
主催：（公社）藤枝法人会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ （公社）藤枝法人会  ☎054-643-8410 

             キリトリ不要   ＦＡＸ ６４５－１３１０           〆切 5/13 

（公社）藤枝法人会行き 

5/24(火)の講演会に申込みます。 
 

法人名（法人の方のみご記入下さい。）                                       

氏 名                  ・                      

ＴＥＬ                  ＦＡＸ                      

（5/24講演会申込書 1） 

◆◇◆定時総会 記念講演会◆◇◆ 
・・・定時総会のご案内につきましては４月下旬に郵送致します・・・ 

日 時 令和 4年 5 月 24 日(火) １５：００～１６：３０ 会 場 松風閣（定員 100名） 

講師 ： ダイヤ精機株式会社 代表取締役 

<講師プロフィール> 

1971年東京都生まれ。成蹊大学工学部卒業後、ユニシアジェックス（現・日立オートモティブシステムズ）で

エンジニアとして働く。32歳（2004年）で父の逝去に伴いダイヤ精機社長に就任。新しい社風を構築し、育

児と経営を両立させる若手女性経営者として活躍中。日経 BP社「ウーマン・オブ・ザ・イヤー2013」大賞を

受賞。「NEWS ZERO」や「日曜討論」等のメディアに多数出演し、中小企業の現状を伝えている。 

<会社プロフィール> 

ダイヤ精機株式会社： 自動車メーカー及び各種部品メーカー向けの金型・ゲージ・治工具の設計・制作・製

造を行う一貫加工メーカー。自動車部品などの寸法をチェックするゲージを主力とし、ミクロン単位の加工

を熟練の職人が手作業で研磨して仕上げる。他社では真似のできない技術力・対応力を強みとする。 

沿革 1964年ダイヤ精機製作所設立/1969 年ダイヤ精機株式会社に組織変更 

2004年諏訪貴子氏、代表取締役就任/2008年経済産業省「IT経営実践企業」に認定 

2011年野田佳彦内閣総理大臣視察/2014年日経 BP社より『町工場の娘』出版 

2017年 11月『町工場の娘』が NHK ドラマ 10でドラマ化 

諏訪
す わ

 貴子
た か こ

 氏 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。
尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 
※新型コロナウィルス感染症予防のため、実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに配慮し
た配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参りま
す。ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク
着用にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
※開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さい。
その際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

社長就任後、自社の 40年分の経営データを読み解き、さまざまな改革を実施した。バーコードを活用した
生産管理システムを導入して取引先への対応力やコスト管理力を高めるほか、熟練技術の若手社員への継
承などにも意欲的に取り組み、中小製造業が直面する課題を次々と解決してきた。 


